

d. dz. 335/W/2013

Zator, 04.07.2013 r.

Pan Kazimierz Plocke
Sekretarz Stanu
w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Dotyczy: zmian w załączniku nr 2 do umów o warunkach i sposobie realizacji lokalnej strategii rozwoju obszarów rybackich

Szanowny Panie,

W nawiązaniu do drugiego dnia konferencji (26.06.2013 r.) pod nazwą „Rozwój lokalny kierowany przez społeczność w przyszłej perspektywie finansowej na lata 2014-2020” zwracamy się z prośbą o potwierdzenie ustaleń, które wywiązały się w trakcie dyskusji pomiędzy przedstawicielami Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi a przedstawicielami Lokalnych Grup Rybackich, a które dotyczyły zmian w załączniku nr 2 do umów o warunkach i sposobie realizacji lokalnej strategii rozwoju obszarów rybackich (limitów finansowych na „Funkcjonowanie lokalnej grupy rybackiej oraz nabywania umiejętności i aktywizacja lokalnych społeczności”).

Zgodnie z aneksami podpisanymi przez Lokalne Grupy Rybackie po zakończeniu ewaluacji przeprowadzonej przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi limity finansowe na „Funkcjonowanie lokalnej grupy rybackiej oraz nabywania umiejętności i aktywizacja lokalnych społeczności” zostały podzielone na dwie kolumny, których jedna dotyczy „Administrowania LGR”, „Badań obszaru” oraz „Szkoleń LGR” a druga: „Działań informacyjnych”, „Promocji” i „Aktywizacji”.

Większość Lokalnych Grup Rybackich na koniec danego etapu (zgodnie z podpisaną umową z Samorządem Województwa ilość etapów w danym roku kalendarzowym jest różna: zazwyczaj jednak 2, 3 lub 4) wykazuje oszczędności w kolumnie 1 dotyczącej „Administrowania LGR”, „Badań obszaru” oraz „Szkoleń LGR” i przenosi niewykorzystane środki na „Działania informacyjne”, „Promocję” czy „Aktywizację” poprzez aneksowanie umowy o dofinansowanie z Samorządem Województwa. W świetle interpretacji Komisji Europejskiej z dnia 26.10.2012 roku ws. obliczania 10% limitu na wydatki bieżące grup opisane powyżej działanie jest korzystane dla grupy, która ostatecznie rozliczała się będzie ze środków przeznaczonych na „Administrowanie LGR”, „Badania obszaru” oraz „Szkolenia LGR”.



Operacja współfinansowana przez Unię Europejską
ze środków finansowych Europejskiego Funduszu Rybackiego
zapewniająca inwestycje w zrównoważone rybołówstwo.



ZRÓWNOWAŻONY TRYBŁ SŁOŻYWA RYBOŁÓWSTWA
I NADBRZEŻNYCH OBSZARÓW WYBACZY

KONWENT POLSKICH LOKALNYCH GRUP RYBACKICH

Stowarzyszenie Dolina Karpia

ul. Rynek 5, 32-640 Zator

biuro.lgr@dolinakarpia.org, 33/ 841 18 87

W związku z powyższym oraz zgodnie z pismem Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 13.06.2013 roku (znak: RYBoz-RKM-034-9-12 (3076) mówiącym o dwukrotnej możliwości wnioskowania o zmiany w LSROR w ciągu roku kalendarzowego zwracamy się z prośbą aby Samorzady Województw miały możliwość dokonywania aneksów do umów o dofinansowanie dla LGR, nie uwzględniając rozbicia na kolumny „Administrowanie LGR”, „Badania obszaru”, „Szkolenia LGR” oraz „Działania informacyjne”, „Promocja” i „Aktywizacja”, a jedynie ogólną wartość środków finansowych na realizację zadania „Funkcjonowanie lokalnej grupy rybackiej oraz nabywania umiejętności i aktywizacja lokalnych społeczności”. Zmiany te dokonywane by były po zakończeniu każdego z etapów Funkcjonowania LGR (oczywiście z zachowaniem ogólnego limitu środków przewidzianego w umowie ramowej) a Lokalne Grupy Rybackie na zakończenie roku kalendarzowego zwracały się do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi z prośbą o zmianę załącznika nr 2 do umów o warunkach i sposobie realizacji lokalnej strategii rozwoju obszarów rybackich dotyczącego Funkcjonowania LGR (zmian pomiędzy kolumnami). Pozwoli to na zmniejszenie liczby wniosków o zmianę LSROR, jak również na sprawne działania w ramach Funkcjonowania LGR.

Z poważaniem

Przewodniczący Konwentu

Habauer
Polskich Lokalnych Grup Rybackich



Operacja współfinansowana przez Unię Europejską
ze środków finansowych Europejskiego Funduszu Rybackiego
zapewniająca inwestycje w zrównoważone rybołówstwo.

